ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERA ALVES
GABINETE 12 • ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO SORRACHEIRO)
CIETEOOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°69/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Ao(à) SrJ!(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

Várzea Alegre, 07 de novembro de 2025.

SOLICITANDO QUE SEJA FEITO REPARO DE

CALÇAMENTO NO BAIRRO JUREMAL.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

A vereadora Ciete Bezerra Alves com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja enviado o requerimento ao

Sr: ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DE VARZEA ALEGRE~

solicitando que seja feito reparo no calçamento da Rua Mundinha Costa, bairro Juremal.

O referido local encontra-se com o calçamento danificado, apresentando buracos e irregularidades

que dificultam o tráfego de pedestres e veículos, além de representar risco à segurança dos

moradores. Diante do exposto, solicito que seja realizada a manutenção e recuperação do

calçamento da referida rua, a fim de garantir melhores condições de mobilidade e segurança para

toda a comunidade local.

{CIETE DO SINDICATO)